



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านด้าย

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารห้องประชุมคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว
เทศบาลตำบลบ้านด้าย ตำบลบ้านด้าย อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

ตามที่ เทศบาลตำบลบ้านด้าย ตำบลบ้านด้าย อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร
มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างอาคารห้องประชุมคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว
เทศบาลตำบลบ้านด้าย รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างอาคารห้องประชุมคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว เทศบาลตำบลบ้านด้าย
ปริมาณงานกว้าง ๑๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๕๐ เมตร สูง ๓.๐๐ เมตร ตามแบบและเอกสารประกอบ
ของเทศบาลตำบลบ้านด้าย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบ้านด้าย ที่ ๒๐๓/๒๕๖๑ ลงวันที่
๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๑ ได้พิจารณาการกำหนดราคากลางงานโครงการดังกล่าว และเห็นชอบกำหนดราคา
กลางที่กำหนดได้ เป็นเงินจำนวน ๑,๕๔๒,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านห้าแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายอรุณ เหลืองสินศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านด้าย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างอาคารห้องประชุมคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านด้าย อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

2. วงเงินงบประมาณ เป็นเงิน เป็นเงิน 1,437,000.- บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างอาคารห้องประชุมคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว ปริมาณงาน กว้าง 13.00 เมตร ยาว 20.50 เมตร สูง 3.00 เมตร เป็นเงิน 1,437,000 บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) โดยมีรายละเอียดอื่นๆ ตามกำหนดไว้ใน แบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านด้ายกำหนด แบบแปลนเลขที่ 02/2561 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 จำนวน 15 แผ่น โดยมีนายชวลิต พรหมจักร ได้ออกหนังสือรับรองของผู้ประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุมซึ่งเป็นผู้ได้รับอนุญาตให้ประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุม สาขาโยธา ระดับสามัญวิศวกร ตามใบอนุญาตเลขทะเบียน สย.7478 อนุญาต 1 สิงหาคม 2561 ถึง 31 กรกฎาคม 2566 ประเภทสมาชิกสามัญ เลขที่ 52620 วันออกบัตร 10 พฤษภาคม 2561 บัตรหมดอายุ 31 กรกฎาคม 2566

4. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ 24 สิงหาคม 2561 เป็นเงิน 1,542,000 บาท (หนึ่งล้านห้าแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว

5. บัญชีประมาณการราคากลาง ตามรายละเอียดที่ เทศบาลตำบลบ้านด้ายกำหนด

5.1 แบบ พร.5 (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย)

5.2 แบบ พร.4 (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย)

5.3 แบบแปลนโครงการ (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย)

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายอุทัย	โคตรธรรม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
6.2 นางสุจารุณี	ชินปัด	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	เป็นกรรมการ
6.3 นายสุทธิพงษ์	ศรีคำ	ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างสำรวจ	เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารห้องประชุมคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลบ้านด้าย หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านด้าย อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ ตามแบบเทศบาลบ้านด้าย

เจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านด้าย

แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน อาคาร	1,542,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	1,542,000.00	
		1,542,000.00	
	ราคากลาง (หนึ่งล้านห้าแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)		

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายอุทัย โคตรธรรม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการ

(นางสุจารุณี ชินปัด)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อกรรมการ

(นายสุพิณพงษ์ ศรีคำ)

ผู้ช่วยช่างสำรวจ

เห็นชอบ
2014

(นายไพฑูรย์ หล้าชาด)

ปลัดเทศบาล

อนุมัติ
2014

(นายอรุณ เหลืองสินศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านด้าย

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ 203 / 2561 วันที่ประมาณการ 24 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

[illegible]

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ 203 / 2561 วันที่ประมาณการ 24 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
4.2	ไม้ซ่านอ้อยหนา 10 mm 1.20x2.40 m	3.00	แผ่น	255.00	765.00	100.00	300.0	1,065.00	
4.3	เหล็ก □ 50x50x 2.0. mm.ยาว 6.00 m	13.00	ท่อน	333.00	4,329.00	-	-	4,329.00	
4.4	ผ้าสักหลาด(สีเขียว) กว้าง 1.75 x 4.00 m(พร้อมติดตั้ง)	7.00	ตร.ม.	347.00	2,429.00	100.00	700.0	3,129.00	
4.5	ไม้บัวฉนัง 1/2"x4" ยาว 3.00 m	9.00	ท่อน	147.00	1,323.00	50.00	450.0	1,773.00	
5	หมวดงานหลังคาและฝ้าเพดาน				-		-	-	
5.1	แผ่นเมทัลชีท(สีตะกั่ว) 0.3mm ยาว 19.80 เมตร	15.00	แผ่น	1,805.00	27,075.00	-	-	27,075.00	แผ่นทัลชีท
5.2	แผ่นเมทัลชีท(สีตะกั่ว) 0.3mm ยาว 15.70 เมตร	5.00	แผ่น	1,431.00	7,155.00	-	-	7,155.00	ติดฉนวนกัน
5.3	แผ่นเมทัลชีท(สีตะกั่ว) 0.3mm ยาว 5.10 เมตร	16.00	แผ่น	465.12	7,441.92	-	-	7,441.92	ความร้อน
5.4	แผ่นเมทัลชีท(สีตะกั่ว) 0.3mm ยาว 4.10 เมตร	7.00	แผ่น	373.92	2,617.44	-	-	2,617.44	ทุกแผ่น
5.6	ครอบข้างแผ่นเมทัลชีท	79.00	เมตร	138.00	10,902.00	50.00	3,950.00	14,852.00	
5.7	ค้ำจ้งแรงงนมุมแผ่นเมทัลชีท	319.00	ตร.ม			70.00	22,330.00	22,330.00	
5.8	สกรูยึดแผ่นหลังคา	1,450.00	ตัว	3.00	4,350.00			4,350.00	
5.9	ไม้ผ่าสำเริ้จรูปขนาด 8" ยาว 4.00 m.	55.00	แผ่น	233.00	12,815.00			12,815.00	
5.10	ค้ำจ้งแรงงนดัดไม้ผ่าสำเริ้จรูปขนาด 8"	220.00	เมตร			69.00	15,180.00	15,180.00	
5.11	สกรูยึดไม้ผ่าสำเริ้จรูปขนาด 1.5 นิ้ว	3.00	กล่อง	173.00	519.00			519.00	
5.12	ไม้สนมารทุต 3/8"x8" ยาว 4.00 m.(เชิงชาย)	90.00	เมตร	94.00	8,460.00	69.00	6,210.00	14,670.00	
5.13	เหล็ก C 100x50x25x3.2 mm	50.00	ท่อน	740.00	37,000.00	-	-	37,000.00	
5.14	เหล็ก C 75x45x15x2.3 mm	60.00	ท่อน	444.00	26,640.00	-	-	26,640.00	
5.15	รวมขอยกไป 2							202,941.36	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
5.16	เหล็กกล่องขนาด □100x50x2.50 mm	39.00	ท่อน	582.00	22,698.00		-	22,698.00	
5.17	ค่าจ้างแรงงานประกอบโครงหลังคาเหล็ก	4,600.00	กก			10.00	46,000.00	46,000.00	
5.18	งานฝ้าเพดานกระเบื้องยิบซัมฉาบเรียบ 9 มม. (ชนิดกันชื้น)โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	255.00	ตร.ม	142.00	36,210.00	75.00	19,125.00	55,335.00	
5.19	งานฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบ ทหนา 4 mm (ชนิดกันชื้น)โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	66.00	ตร.ม	123.00	8,118.00	92.00	6,072.00	14,190.00	
6	หมวดงานประตูดู หน้าต่าง								
6.1	ประตูบานเปิดคู่ อลูมิเนียม (D1)	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	500.00	500.00	15,500.00	
6.2	ประตูบานเปิดคู่ อลูมิเนียม (D2)	2.00	ชุด	8,500.00	17,000.00	500.00	1,000.00	18,000.00	
6.3	หน้าต่างบานเปิดคู่ (W1) พร้อมเหล็กดัด	14.00	ชุด	2,500.00	35,000.00	300.00	4,200.00	39,200.00	
7	หมวดงานระบบไฟฟ้า								
7.1	หลอดโคมตระแกรงถี่ งานฉายสแตนเลส 2x36 วัตต์	8.00	ชุด	985.00	7,880.00	135.00	1,080.00	8,960.00	
7.2	หลอดโคมถี่ งานฉายสแตนเลส 1x36 วัตต์	12.00	ชุด	425.00	5,100.00	135.00	1,620.00	6,720.00	
7.3	หลอดดาวไลท์ 15 วัตต์พร้อมโคมฝังเพดาน	5.00	ชุด	384.00	1,920.00	65.00	325.00	2,245.00	
7.4	ปลั๊กไฟพร้อม บล็อก ชนิดมีสายดิน	1.00	ชุด	73.00	73.00	80.00	80.00	153.00	
7.5	ปลั๊กไฟพร้อมบล็อก(ชนิดมีสายดิน)	11.00	ชุด	73.00	803.00	80.00	880.00	1,683.00	
7.6	สวิตช์ไฟฟ้า พร้อมบล็อก	21.00	ชุด	73.00	1,533.00	80.00	1,680.00	3,213.00	
	รวมยอดยกไป 3							233,897.00	

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ 203 / 2561 วันที่ประมาณการ 24 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

[illegible]

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารห้องประชุมคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลบ้านด้าย หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านด้าย อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

ปริมาณงาน กว้าง 13.00 เมตร ยาว 20.50 เมตร สูง 3.00 เมตร

ประเภทงาน งานอาคาร

เจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านด้าย

แบบเลขที่ ตามแบบเทศบาลบ้านด้าย

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ 203 / 2561 วันที่ประมาณการ 24 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
9	หมวดงานราวางระเบียงเหล็ก								
9.1	เหล็ก □ 100 x 100 x 2.00 mm ยาว 6.00 m.	6.00	ท่อน	1,092.00	6,552.00	-	-	6,552.00	
9.2	เหล็ก □ 50 x 50 x 1.6 mm ยาว 6.00 m.	84.00	ท่อน	333.00	27,972.00	-	-	27,972.00	
9.3	เหล็ก □ 50 x 25 x 1.7 mm ยาว 6.00 m.	19.00	ท่อน	237.00	4,503.00	-	-	4,503.00	
	งานติดตั้งราวางระเบียง	337.00	กก.			12.00	4,044.00	4,044.00	
10	งานปูกระเบื้องพื้น								
10.1	กระเบื้องแกรนิตโต้	118.00	ตร.ม.	416.00	49,088.00	184	21,712	70,800.00	
10.2	กระเบื้องเคลือบขนาด 12"x12"	144.00	ตร.ม.	276.00	39,744.00	158	22,752	62,496.00	
10.3	งานไม้ระแนงด้านหน้าและด้านข้างอาคาร	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	500.00	1,000.00	4,000.00	
11	หมวดงานดินถมและลูกรังปรับบริเวณ								
11.1	ดินถมภายในอาคาร	250.00	ลบ.ม	40.00	10,000.00	8	2,000	12,000.00	
11.2	ดินลูกรังปรับรอบบริเวณ	150.00	ลบ.ม	108.00	16,200.00	8	1,200	17,400.00	
	รวมยอดยกไป 5							209,767.00	

แบบสรุปราคางานอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารห้องประชุมคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลบ้านด้าย หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านด้าย อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

ปริมาณงาน กว้าง 13.00 เมตร ยาว 20.50 เมตร สูง 3.00 เมตร

ประเภทงาน งานอาคาร

เจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านด้าย

แบบเลขที่ ตามแบบเทศบาลบ้านด้าย

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ 203 / 2561 วันที่ประมาณการ 24 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
	รวมยอดยกมา 1							348,195.57	
	รวมยอดยกมา 2							202,941.36	
	รวมยอดยกมา 3							233,897.00	
	รวมยอดยกมา 4							101,633.00	
	รวมยอดยกมา 5							209,767.00	
								1,096,433.93	
	ค่า Factor F =1.3048							1,430,626.99	
	เครื่องปรับอากาศ ขนาด 2,4000 บีทียู (มีฉลากเบอร์ 5)	4.00	เครื่อง	28,000.00	112,000.00			112,000.00	
	รวมค่าใช้จ่าย							1,542,626.99	
	รวมค่าใช้จ่ายในโครงการทั้งสิ้น							1,542,000.00	
	(ตัวหนังสือ) หนึ่งล้านห้าแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน								

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นาย อุทัย ไตรธรรม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นาย สุทธิพงษ์ ศรีคำ)

ผู้ช่วยช่างสำรวจ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุจารุณี ชินปัด)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

นายไพบุลย์ หล้าชาญ

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

นายอรุณ เหลืองสินศิริ

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านด้าย

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารห้องประชุมคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลบ้านด้าย หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านด้าย อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

ปริมาณงาน กว้าง 13.00 เมตร ยาว 20.50 เมตร สูง 3.00 เมตร

ประเภทงาน งานอาคาร

เจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านด้าย

แบบเลขที่ ตามแบบเทศบาลบ้านด้าย

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ 203 / 2561 วันที่ประมาณการ 24 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	สรุปค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน(บาท)			
1	ประเภทงานอาคาร	1,096,433.93	1.3048	1,430,626.99	
	เงินเดือน				
	เงินล่วงหน้า.....%				
	เงินหักประกันล่วงหน้า.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6...%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7...%				
2	เครื่องปรับอากาศชนิดแยกส่วน 24,000 บีทียูจำนวน 4 เครื่อง (มีฉลาก เบอร์ 5)	28,000.00		112,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,542,626.99	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,542,000.00	
	(ตัวหนังสือ)				

หนึ่งล้านห้าแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นาย อุตัย โคตรธรรม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นาย สุทธิพงษ์ ศรีคำ)

ผู้ช่วยช่างสำรวจ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสุจารุณี ชินปัด)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

นายไพบูลย์ หล้าชาญ

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....อนันต์

นายอรณ เหลืองสินศิริ

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านต้าย